
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 29/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 470/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων της ΔΑΟΠ-1/2020 διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας 
για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων γενικών υπηρεσιών κάτω των ορίων του άρθρου 5 του Ν. 4412/2016 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας - τιμής, για το έργο: «Εκπόνηση θεματικών σχεδίων διαχείρισης για τον τομέα της γεωργίας σε 
δύο (2) διακριτές ομάδες προστατευόμενων περιοχών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» που θα διεξαχθεί μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (εσηδης), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147), με συνολική εκτιμώμενη αξία που ανέρχεται στο 
ποσό των 174.668,51 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 με την με αρ. πρωτ. 7642/20-11-2019 (ΑΔΑ 9ΕΘΨ4653ΠΓ-ΠΣΝ) 
Απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του ΥΠΑΑΤ και 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας είναι το 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΥΠΑΑΤ), Κωδ. ΣΑ 082/1, (ενάριθμος έργου) 
2019ΣΕ08210068 βάσει των υπ’ αριθμ. 125013/03-12-2019 (ΑΔΑ: 6ΦΧ446ΜΤΛΡ-ΡΤ1) και υπ’ αριθμ. 
33711/30-03-2020 (ΑΔΑ: Ψ6ΣΖ46ΜΤΛΡ-ΘΓ5) Αποφάσεων Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Β.  
Της Περίληψης Διακήρυξης της ανωτέρω σύμβασης, Γ. Της Υπηρεσίας Διοίκησης της ανωτέρω 
σύμβασης, Δ.1. Της επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού της ανωτέρω σύμβασης, Δ.2. Της επιτροπής 
Εξέτασης Ενστάσεων της ανωτέρω σύμβασης και Δ.3. Της επιτροπής Παραλαβής της ανωτέρω 
σύμβασης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Ιουλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2683/20-7-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης       

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 470: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας της 
Π.Ε. Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. Φ.Μ.7.1./ 753/16-7-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Του Π.Δ. 144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ανατολικής  
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ



3. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

4. του ν. 4314/2014 (Α' 265) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 
267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2007 -2013», 

5. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

6. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) 
και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

7. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

8. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
9. του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός 

των μελών τους με κλήρωση», 
10. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
11. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

12. του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση των 
στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση  
μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 
προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα», της κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα 
‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν.3414/2005’’, καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες εκδίδονται, κατ’ εξουσιοδότηση  του 
άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α 167) για τον καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» 
κρατών και β) των κρατών με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς».   

13. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
14. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως 

των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
15. του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”,  
16. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”,  
17. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
18. του π.δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.» 
19. της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

20. της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  

21. Του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 ( ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» 
, όπως κάθε φορά ισχύει. 

22. Της υπ’ αριθ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφασης της Επιτροπής, για την έγκριση 
του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά. 

23. Της με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ



Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα 
με την με αρ. πρωτ. 3417/22-12-2016 (ΦΕΚ 4222/Β΄/28-12-2016) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά. 

24.  Των από 25-02-2020 (Α’ 42), 11-03-2020 (Α’ 55), 14-03-2020 (Α’ 64) και 20-03-2020 (Α’ 68) Πράξεων 
Νομοθετικού Περιεχομένου, οι οποίες κυρώθηκαν με τους ν. 4682/2020 (Α’ 76) και ν. 4683/2020 (Α’ 
83), οι οποίες περιλαμβάνουν επιμέρους διατάξεις που ρυθμίζουν ζητήματα δημοσίων συμβάσεων για 
το χρονικό διάστημα λήψης έκτακτων μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας του ιού COVID-19, 
καθώς και όσων άλλων σχετικών ΠΝΠ εκδοθούν για τον ίδιο λόγο, στο βαθμό που αφορούν τις 
διαδικασίες ανάθεσης κι εκτέλεσης της παρούσας σύμβασης και ισχύουν κατά την εκτέλεσή της. 

25. Της υπ΄αριθμ. 21/2019 Απόφασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ Ω5ΟΜ7ΛΒ-3ΔΝ) εγκρίθηκε η 
συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ και η υποβολή αίτησης στήριξης για τις ΟΜΑΔΕΣ περιοχών 1 και 2 
στο Υπομέτρο 7.1. του ΠΑΑ2014-2020 σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 461/18-01-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΘ0Λ4653ΠΓ-5ΒΤ) 1η πρόσκλησης υποβολής προτάσεων στο υπομέτρο 7.1: «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ» του ΠΑΑ 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει. 

26. Της με αρ.πρωτ. 7642/20-11-2019 (ΑΔΑ 9ΕΘΨ4653ΠΓ-ΠΣΝ) Απόφασης του  του Γ.Γ. Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του ΥΠΑΑΤ με θέμα  «Ένταξη πράξεων στο πλαίσιο της 
πρώτης πρόσκλησης του υπομέτρου 7.1 «Εκπόνηση θεματικών σχεδίων διαχείρισης για τον τομέα της 
γεωργίας σε προστατευόμενες περιοχές» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 
2014-2020.», με την οποία εντάχθηκαν στο ΠΑΑ 2014-2020 – Υπομέτρο 7.1 / 1η Πρόσκληση - οι 
πράξεις με κωδικούς  ΟΠΣΑΑ (MIS) 16035058 και 16062849 και Δικαιούχο την Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  

27. Της με αρ. πρωτ. 125013/03-12-2019 (ΑΔΑ: 6ΦΧ446ΜΤΛΡ-ΡΤ1) Απόφασης του Υφυπουργού  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ με την οποία  εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019, στη ΣΑΕ 082/1 του έργου «ΥΠΟΜΕΤΡΟ 7.1: ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ (1Η 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ)» (ενάριθμος έργου 2019ΣΕ08210068). 

28. Της υπ’ αριθμ. 33711/30-03-2020 (ΑΔΑ: Ψ6ΣΖ46ΜΤΛΡ-ΘΓ5) Απόφασης του ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ,  με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, στη ΣΑΕ 082/1 του έργου «ΥΠΟΜΕΤΡΟ 7.1: ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ (1Η 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ)» (ενάριθμος έργου 2019ΣΕ08210068). 

29. Της με αριθμ. πρωτ. 3443/03-07-2020 (ΑΔΑ ΨΝ634653ΠΓ-ΒΑ8) Απόφασης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής του ΠΑΑ 2014-2020 (ΕΥΕ ΠΑΑ) του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ με θέμα «Προέγκριση διακήρυξης της ΠΑΜΘ «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ(2)ΔΙΑΚΡΙΤΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» 
για υποέργα των πράξεων ΠΑΑ 2014-2020 με κωδ.Ο.Π.Σ.Α.Α: 0016035058 και 0016062849.». 

30. Της ΚΥΑ  των Υπουργών ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ με Αριθμ. 2220/75789/01-7-2016 και θέμα “Διαδικασία και 
λεπτομέρειες πληρωμής δημοσίων έργων-υποέργων του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-
2020 που υλοποιούνται από φορείς του Δημοσίου Τομέα, Οργανισμούς Κοινής Ωφέλειας και ιδιώτες” 
(ΦΕΚ 2090/Β/2016) και τις σχετικές εγκυκλίους του ΟΠΕΚΕΠΕ. 

31. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω. 

32. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 

33. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 

34. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 

35. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ



36. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

37. Την αριθ. πρωτ. ΔΔ.οικ 1327 (ΦΕΚ1026Β’/13-04-2017) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους  Προϊσταμένους, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης». 

38.  Το υπ’ αριθμ. 717/06-07-2020 έγγραφο της ΔΑΟΠ ΑΜθ με θέμα «Γνωστοποίηση Διενέργειας 
κλήρωσης για την συμμετοχή υπαλλήλων στις Επιτροπές για την διενέργεια του διαγωνισμού και την 
παραλαβή του έργου της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, με τίτλο «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ(2) ΔΙΑΚΡΙΤΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ», συνολικής εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 140.861,70 € πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι 
174.668,51 € με το ΦΠΑ» . 

39.  Το από 09-07-2020 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ για τη συγκρότηση των 
επιτροπών του εν θέματι διαγωνισμού. 

 
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση: Α. τους όρους της ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 5 
ΤΟΥ Ν. 4412/2016 ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΤΙΜΗΣ, Για Το Έργο : «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ(2) ΔΙΑΚΡΙΤΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ» ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΣΗΔΗΣ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147), με συνολική 
εκτιμώμενη αξία που ανέρχεται στο ποσό των: 140.861,70€ χωρίς ΦΠΑ ή 174.668,51€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %, η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020 με την με αρ. πρωτ. 7642/20-11-2019 (ΑΔΑ 9ΕΘΨ4653ΠΓ-ΠΣΝ) Απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του ΥΠΑΑΤ και χρηματοδοτείται από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από εθνικούς 
πόρους μέσω του ΠΔΕ. Φορέας χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(ΥΠΑΑΤ), Κωδ. ΣΑ 082/1, (ενάριθμος έργου) 2019ΣΕ08210068, βάσει των υπ’ αριθμ. 125013/03-12-2019 
(ΑΔΑ: 6ΦΧ446ΜΤΛΡ-ΡΤ1) και υπ’ αριθμ. 33711/30-03-2020 (ΑΔΑ: Ψ6ΣΖ46ΜΤΛΡ-ΘΓ5) Αποφάσεων 
ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ. (συνημμενο 1) 
Β.  Την Περίληψη Διακήρυξης της ανωτέρω σύμβασης.(συνημμενο 2) 
 
Γ.  Τον ορισμό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως Υπηρεσίας 
υπεύθυνης για τη διοίκηση και παρακολούθηση της ανωτέρω σύμβασης. 
Δ.1. Την συγκρότηση της επιτροπής Διενέργειας  Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών της ανωτέρω 
σύμβασης, ως εξής: 
Τακτικά Μέλη 
1. Κυρκούδης Ιωάννης, ΠΕ Κτηνίατρος, Αν. προϊστάμενος του Τμήματος Υγείας των ζώων της Δ/νσης 

Κτηνιατρικής Κ.Υ. της Περιφέρειας ΑΜΘ, ως  Πρόεδρος.  
2. Τζιμοτούδης Απόστολος ΠΕ Γεωπόνος,  Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος  του τμήματος Φυτικής 

&Ζωικής Παραγωγής,  της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Έβρου, ως  μέλος και 
σε περίπτωση απουσίας του προέδρου αναπληρωτής αυτού. 

3. Μαλκάκης Ευάγγελος, ΠΕ Περιβαλλοντολόγος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος  του τμήματος 
Περιβάλλοντος & Υδροοικονομικού,  της Δ/νσης Περιβάλλοντος & χωρικού Σχεδιασμού ΠΕ Δράμας, 
ως μέλος. 

Αναπληρωματικά μέλη (κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Πεχλιβάνης Αθανάσιος, ΠΕ Γεωπόνος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Αλιείας της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Ξάνθης, ως  μέλος. 
2. Σταυροπούλου Ήρα, ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

ΠΕ Έβρου, ως  μέλος. 

ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ



3. Κωνσταντινίδου Αικατερίνη, ΠΕ Περιβαλλοντολόγος, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος  του τμήματος 
Περιβάλλοντος & Υδροοικονομικού,  της Δ/νσης Περιβάλλοντος & χωρικού Σχεδιασμού ΠΕ 
Καβάλας, ως  μέλος. 
 

Δ.2. Της συγκρότησης επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων της ανωτέρω σύμβασης, ως εξής: 
Τακτικά Μέλη 
1. Σταμπόλογλου Ευάγγελος, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολιτικής 

Γης της Περιφέρειας ΑΜΘ, ως  Πρόεδρος 
2. Φωτεινιάς Νικόλαος, ΠΕ Κτηνίατρος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος  Κτηνιατρικής της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, ως  μέλος και σε περίπτωση απουσίας 
του προέδρου αναπληρωτής αυτού,  

3. Βούζης Γεώργιος,  ΠΕ Γεωπόνος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος  του τμήματος Αλιείας, της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης, ως  μέλος, ο οποίος θα εκτελεί και χρέη 
γραμματέα της Επιτροπής. 

Αναπληρωματικά μέλη(κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Χατζοπούλου Αικατερίνη, Προϊσταμένη της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 

Ροδόπης , ΠΕ Γεωπόνος, ως  μέλος,  
2. Καρύδης Δωρόθεος , ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

ΠΕ Έβρου, ως  μέλος. 
3. Ράπτης Δημήτριος, ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 

Έβρου, ως  μέλος. 
 

Δ.3.Της συγκρότησης επιτροπής Παραλαβής της ανωτέρω σύμβασης , ως εξής: 
Τακτικά Μέλη 
1. Αμαξόπουλος Ιωάννης , ΠΕ Γεωπόνος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος  του τμήματος 

Προγραμματισμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Κ.Υ. ΠΑΜΘ, ως  Πρόεδρος,  
2. Αθανασιάδης Ανδρέας, , ΠΕ Περιβαντολλόγος, υπάλληλος της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 

Σχεδιασμού ΠΕ Έβρου ως  μέλος και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού. 
3. Μπραζιώτης Δημήτριος , ΠΕ Δασολόγος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας, ως  μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη (κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Τραμπίδης Βαϊος, ΠΕ Γεωπόνος,  υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

Π.Ε Έβρου (Ορεστιάδα), ως μέλος.  
2. Αποστολίδου Τερέζα, ΠΕ Μηχανικών, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος  του τμήματος Περιβάλλοντος, 

της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, ως  μέλος, 
3. Αλεξανδρίδου Σωτηρία, ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Δράμας, ως μέλος.  
(συνημμενα το από 9/7/2020 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης) 
 

Συμπληρωματικά επισημαίνουμε ότι στην παρούσα διακήρυξη (βλ. άρθρο 1.2 στη σελίδα 7) 
τίθενται μέτρα για την πρόληψη, εντοπισμό και επανόρθωση περιπτώσεων συγκρούσεων συμφερόντων 
που ενδέχεται να προκύψουν τόσο στο σχεδιασμό και προετοιμασία της διαδικασίας όσο στη διαδικασία 
σύναψης σύμβασης για την αποφυγή τυχόν στρεβλώσεων ανταγωνισμού και διασφάλισης ίσης 
μεταχείρισης όλων των οικονομικών φορέων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα  24 και 262 του Ν. 
4412/2016.  
Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειές σύμφωνα με το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: Α. τους όρους της ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 5 ΤΟΥ 
Ν. 4412/2016 ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΤΙΜΗΣ, Για Το Έργο : «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ(2) ΔΙΑΚΡΙΤΕΣ 

ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ



ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ» ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΣΗΔΗΣ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147), με συνολική 
εκτιμώμενη αξία που ανέρχεται στο ποσό των: 140.861,70€ χωρίς ΦΠΑ ή 174.668,51€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %, η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-
2020 με την με αρ. πρωτ. 7642/20-11-2019 (ΑΔΑ 9ΕΘΨ4653ΠΓ-ΠΣΝ) Απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του ΥΠΑΑΤ και χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από εθνικούς 
πόρους μέσω του ΠΔΕ. Φορέας χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(ΥΠΑΑΤ), Κωδ. ΣΑ 082/1, (ενάριθμος έργου) 2019ΣΕ08210068, βάσει των υπ’ αριθμ. 125013/03-12-2019 
(ΑΔΑ: 6ΦΧ446ΜΤΛΡ-ΡΤ1) και υπ’ αριθμ. 33711/30-03-2020 (ΑΔΑ: Ψ6ΣΖ46ΜΤΛΡ-ΘΓ5) Αποφάσεων 
ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ. (συνημμενο 1) 
Β.  Την Περίληψη Διακήρυξης της ανωτέρω σύμβασης.(συνημμενο 2) 
Γ. Τον ορισμό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως Υπηρεσίας 
υπεύθυνης για τη διοίκηση και παρακολούθηση της ανωτέρω σύμβασης. 
Δ.1. Την συγκρότηση της επιτροπής Διενέργειας  Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών της ανωτέρω 
σύμβασης, ως εξής: 
Τακτικά Μέλη 
1. Κυρκούδης Ιωάννης, ΠΕ Κτηνίατρος, Αν. προϊστάμενος του Τμήματος Υγείας των ζώων της Δ/νσης 
Κτηνιατρικής Κ.Υ. της Περιφέρειας ΑΜΘ, ως  Πρόεδρος.  
2. Τζιμοτούδης Απόστολος ΠΕ Γεωπόνος,  Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος  του τμήματος Φυτικής 
&Ζωικής Παραγωγής,  της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Έβρου, ως  μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του προέδρου αναπληρωτής αυτού. 
3. Μαλκάκης Ευάγγελος, ΠΕ Περιβαλλοντολόγος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος  του τμήματος 
Περιβάλλοντος & Υδροοικονομικού,  της Δ/νσης Περιβάλλοντος & χωρικού Σχεδιασμού ΠΕ Δράμας, ως 
μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη (κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Πεχλιβάνης Αθανάσιος, ΠΕ Γεωπόνος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Αλιείας της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Ξάνθης, ως  μέλος. 
2. Σταυροπούλου Ήρα, ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Έβρου, ως  μέλος. 
3. Κωνσταντινίδου Αικατερίνη, ΠΕ Περιβαλλοντολόγος, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος  του τμήματος 
Περιβάλλοντος & Υδροοικονομικού,  της Δ/νσης Περιβάλλοντος & χωρικού Σχεδιασμού ΠΕ Καβάλας, ως  
μέλος. 

 
Δ.2. Την συγκρότηση επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων της ανωτέρω σύμβασης, ως εξής: 
Τακτικά Μέλη 
1. Σταμπόλογλου Ευάγγελος, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης 
της Περιφέρειας ΑΜΘ, ως  Πρόεδρος 
2. Φωτεινιάς Νικόλαος, ΠΕ Κτηνίατρος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος  Κτηνιατρικής της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, ως  μέλος και σε περίπτωση απουσίας του 
προέδρου αναπληρωτής αυτού,  
3. Βούζης Γεώργιος,  ΠΕ Γεωπόνος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος  του τμήματος Αλιείας, της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης, ως  μέλος, ο οποίος θα εκτελεί και χρέη γραμματέα 
της Επιτροπής. 

 
Αναπληρωματικά μέλη(κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Χατζοπούλου Αικατερίνη, Προϊσταμένη της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης , 
ΠΕ Γεωπόνος, ως  μέλος,  
2. Καρύδης Δωρόθεος , ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Έβρου, ως  μέλος. 
3. Ράπτης Δημήτριος, ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Έβρου, ως  μέλος. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ



Δ.3.Την συγκρότηση επιτροπής Παραλαβής της ανωτέρω σύμβασης, ως εξής: 
Τακτικά Μέλη 
1. Αμαξόπουλος Ιωάννης, ΠΕ Γεωπόνος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος του τμήματος 
Προγραμματισμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Κ.Υ. ΠΑΜΘ, ως  Πρόεδρος,  
2. Αθανασιάδης Ανδρέας, ΠΕ Περιβαντολλόγος, υπάλληλος της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασμού ΠΕ Έβρου ως  μέλος και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού. 
3. Μπραζιώτης Δημήτριος, ΠΕ Δασολόγος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
ΠΕ Δράμας, ως  μέλος. 

 
Αναπληρωματικά μέλη (κατ΄ αντιστοιχία σειράς) 
1. Τραμπίδης Βαϊος, ΠΕ Γεωπόνος,  υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε Έβρου (Ορεστιάδα), ως μέλος.  
2. Αποστολίδου Τερέζα, ΠΕ Μηχανικών, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος του τμήματος Περιβάλλοντος, 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, ως  μέλος, 
3. Αλεξανδρίδου Σωτηρία, ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Δράμας, ως μέλος.  

(συνημμενα το από 9/7/2020 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης) 
 

Συμπληρωματικά επισημαίνουμε ότι στην παρούσα διακήρυξη (βλ. άρθρο 1.2 στη σελίδα 7) 
τίθενται μέτρα για την πρόληψη, εντοπισμό και επανόρθωση περιπτώσεων συγκρούσεων συμφερόντων 
που ενδέχεται να προκύψουν τόσο στο σχεδιασμό και προετοιμασία της διαδικασίας όσο στη διαδικασία 
σύναψης σύμβασης για την αποφυγή τυχόν στρεβλώσεων ανταγωνισμού και διασφάλισης ίσης 
μεταχείρισης όλων των οικονομικών φορέων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα  24 και 262 του Ν. 
4412/2016.  
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  470/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ


		2020-07-31T08:18:48+0300
	Athens




